
 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
V A L K A S  N O V A D A   D O M E 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka Smiltenes  filiāle kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

Valkā 
 

NOTEIKUMI  
2020.gada 30.aprīlī          Nr.3 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Valkas novada domes 
2020.gada 30.aprīļa  lēmumu  

(sēdes protokols Nr.5, 16.§) 
 

“Stipendiju piešķiršanas kārtība  
Valkas novada vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes  

izglītības iestāžu izglītojamajiem” 
 
1. Vispārīgie noteikumi. 

1.1. Noteikumi nosaka stipendijas piešķiršanas mērķus, kritērijus, pieteikšanos un izmaksas kārtību 
Valkas novada vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
izglītojamajiem par individuālajiem sasniegumiem mācību darbā, konkursos un sabiedrisko 
aktivitāti. 

1.2. Katru mācību gadu piešķir trīs veidu stipendijas: 
1.2.1.  skolas stipendija; 
1.2.2.  gada teicamnieka stipendija; 
1.2.3.  gada sasniegumu stipendija. 

1.3. Skolas stipendijas pretendentus izvērtē skola. Gada teicamnieka un gada sasniegumu stipendijas 
pretendentus izvērtē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes (turpmāk - IKSJ) nodaļa. 

1.4. Stipendiju izmaksai nepieciešamais finansējums tiek iekļauts “Pabalsti izglītībai” budžeta sadaļā. 
1.5. Stipendijas izmaksā Valkas novada dome. 
1.6. Izglītojamie par īpaši augstiem sasniegumiem – (izcilnieki, valsts un starptautisko konkursu,  

olimpiāžu uzvarētāji) pēc mācību gada beigām tiek uzaicināti uz pieņemšanu pie domes 
priekšsēdētāja . 

2. Stipendiju piešķiršanas mērķi. 
2.1. Atbalstīt izglītojamo intelektuālo spēju attīstību un centienus kvalitatīvas izglītības iegūšanai; 
2.2. Motivēt izglītojamos paaugstināt sasniegumus mācību darbā un ārpusstundu darbā; 
2.3. Novērtēt izglītojamo sasniegumus valsts un starpvalstu pasākumos; 
2.4. Stimulēt izglītojamo iesaisti skolas, novada, reģiona un valsts mēroga pasākumos. 

3. Skolas stipendijas saņemšanas kritēriji un piešķiršanas kārtība. 
3.1. Vienas skolas stipendijas lielums ir: 

15,00 EUR (piecpadsmit euro) 9.klašu skolēniem,   
20,00 EUR (divdesmit euro) 10.-12.klašu skolēniem. 

3.2. Stipendiju piešķir 9.-12.klašu skolēniem reizi mēnesī mācību gada laikā no septembra līdz maijam. 
3.3. Stipendiju skaitu skolai katrā mācību gadā apstiprina IKSJ nodaļa atbilstoši VIISā reģistrētajam 

izglītojamo skaitam skolā uz 1.septembri. Katrā klases pakāpē klātienes izglītības programmās uz 
8 skolēniem tiek noteikta viena stipendija.  

3.4.  Skola izstrādā stipendijas piešķiršanas kārtību. Kārtības vispārējie kritēriji – mācību darba 
sasniegumi, attieksme pret mācībām, iesaiste klases un skolas sabiedriskajā dzīvē, nozīmīgs 
devums ārpusskolas pasākumos, skolas popularizēšana. 

3.5. Skolas direktors līdz katra mēneša 25.datumam sagatavo un apstiprina skolas stipendiātu 
sarakstu, to iesniedz Valkas novada domē, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļā, kura 
sagatavo rīkojumu par stipendiju piešķiršanu. 

3.6. Skolai ir tiesības: 
3.6.1.  mainīt stipendiju skaitu mēnesī nepārsniedzot kopējo stipendiju skaitu mācību gada laikā (9 

mēnešos), 
3.6.2.  nepārsniedzot stipendiju skaitu atsevišķos gadījumos drīkst piešķirt stipendiju 8. un 7.klases 

skolēniem. 

mailto:novads@valka.lv


4. Gada teicamnieka stipendijas saņemšanas kritēriji un piešķiršanas kārtība. 
4.1. Stipendijas lielums: 

4.1.1.  vispārizglītojošo skolu 4.–8. klašu skolēniem  35,00 EUR (trīsdesmit pieci euro); 
4.1.2.  vispārizglītojošo skolu 9.–12. klašu skolēniem 50,00 EUR (piecdesmit euro); 
4.1.3.  profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas skolu pēdējo klašu, kursu audzēkņiem 40,00 

EUR (četrdesmit euro). 
4.2. Atbilstības kritēriji - vērtējums gadā: 

4.2.1.  vispārizglītojošo skolu 4. – 8. klašu skolēniem – visos mācību priekšmetos ir tikai 8, 9, 10 
balles;  

4.2.2.  vispārizglītojošo skolu 9. – 12. klašu skolēniem - visos mācību priekšmetos ir vismaz 7 balles 
un vidējais vērtējums ir vismaz 7.8 balles; 

4.2.3.  profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas skolu pēdējo klašu, kursu audzēkņiem - visos 
mācību priekšmetos ir tikai 9 un 10 balles. 

4.3. Skola sagatavo teicamnieku sarakstu un līdz 2. jūnijam iesniedz IKSJ nodaļā. IKSJ nodaļa izvērtē 
atbilstību stipendijas saņemšanai un sagatavo lēmumu par stipendijas piešķiršanu.  

 

5. Gada sasniegumu stipendijas saņemšanas kritēriji un piešķiršanas kārtība. 
5.1. Tiek piešķirtas trīs veidu stipendijas: 

5.1.1. Pirmās grupas stipendiju saņem vispārizglītojošo skolu skolēni par sasniegumiem mācību 
priekšmetu valsts olimpiādēs, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē ar atlasi pēc 
iepriekšējo posmu rezultātiem, 

5.1.2.  Otrās grupas stipendiju saņem: 
5.1.2.1. profesionālās ievirzes kultūras izglītības programmu audzēkņi par sasniegumiem 

valsts konkursos ar atlasi pēc iepriekšējo posmu rezultātiem, 
5.1.2.2. profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu audzēkņi par sasniegumiem 

Jaunatnes olimpiādē, Latvijas čempionātā, Baltijas čempionātā 
5.1.3. Trešās grupas stipendiju saņem par sasniegumiem konkursos, sacensībās bez atlases pēc 

iepriekšējo posmu rezultātiem, ja dalībnieku skaits ir vismaz 10 dalībnieki un kuros piedalās 
vismaz 3 iestādes vai novadi. 

5.1.4. Par izglītojamo individuālajiem sasniegumiem ar atlasi starptautiskajos konkursos, 
sacensībās (piedalās vismaz 3 valstis) stipendiju nosaka par 30% augstāku kā valsts līmeņa 
konkursos ar atlasi pēc iepriekšējo posmu rezultātiem atbilstoši vispārizglītojošo vai 
profesionālās ievirzes izglītības konkursu vietām.  

5.2. Stipendijas lielums  
5.2.1.  Pirmā grupa 

1. vieta  140,00 EUR (viens simts četrdesmit euro); 
2. vieta  115,00 EUR (viens simts piecpadsmit euro); 
3. vieta  85,00 EUR (astoņdesmit pieci euro); 
atzinība  40,00 EUR (četrdesmit euro); 
par piedalīšanos  25,00 EUR (divdesmit pieci euro). 

5.2.2.  Otrā grupa 
1. vieta  70,00 EUR (septiņdesmit euro); 
2. vieta  55,00 EUR (piecdesmit pieci euro); 
3. vieta  40,00 EUR (četrdesmit euro); 
atzinība  30,00 EUR (trīsdesmit euro); 

5.2.3.  Trešā grupa 
1. vieta  35,00 EUR (trīsdesmit pieci euro); 
2. vieta  30,00 EUR (trīsdesmit euro); 
3. vieta  25,00 EUR (divdesmit pieci euro); 
atzinība  15,00 EUR (piecpadsmit euro); 

5.3. Pretendentu atlase 
5.3.1.  Stipendiju piešķir par augstāko sasniegumu, rezultātu viena veida sniegumā (piemēram, 

konkurss, sporta disciplīna). 
5.3.2.  IKSJ nodaļa līdz 1. maijam apkopo novada skolēnu sasniegumus mācību priekšmetu 

olimpiādēs, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skatē. 
5.3.3.  Skolas sagatavo informāciju par skolēnu un profesionālās ievirzes kultūras izglītības 

programmu audzēkņu sasniegumiem un līdz 15.maijam iesniedz IKSJ nodaļā. 
5.3.4.  Sporta skola sagatavo informāciju par profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 

audzēkņu sasniegumiem iepriekšējā kalendārā gada laikā un līdz 5.janvārim iesniedz IKSJ 
nodaļā.  

5.3.5.  IKSJ nodaļa izvērtē atbilstību stipendijas saņemšanai un sagatavo lēmumu par stipendijas 
piešķiršanu. 

 

 
Valkas novada domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   V.A. Krauklis 
 


